Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen
im Bezirk des Pfalzischen Oberlandesgerichts

NETglE

180 Grad Straffalligenstralie e.V.

3bV GGmbH

Aktion Deutschland Hilft e.V.

Aktion Sonnenschein Westpfalz e.V.

Aktionkinderschutz e.V.

Arbeits- und sozialpadagogisches Zentrum (ASZ)

Arzte ohne Grenzen e.V.

Barenherz Stiftung fur schwerstkranke Kinder
Bewahrungshilfe Kaiserslautern e. V.

Bistum Speyer, Regionaldirektion Neustadt

Bjorn Schulz Stiftung

Blaues Kreuz Landesverband Pflaz e.V.

BOS Deutschland e.V.

BUND fur Umwelt und Naturschutz Deutschland e.V.
Bund gegen Alkohol und Drogen im Stra3enverkehr e. V.
Bundesstiftung Hospizkind

Bundesverband Herzkranke Kinder e.V.

Bundesverband Kinderhospiz e. V.

Cafe Asyl Landau e.V.

Caritas-Zentrum Kaiserslautern

Caritas-Zentrum Ludwigshafen

Caritas-Zentrum Neustadt

Deutsche Arthrose-Hilfe e.V.

Deutsche Hirntumorhilfe e.V.

Deutsche Kinderkrebsstiftung

Deutsche Kinderschutzstiftung Hansel + Gretel
Deutsche Verkehrswacht, Kreisverkehrswacht Donnersberg e.V.
Deutscher Kinderschutzbund

Deutscher Kinderschutzbund e.V -Kreisverband-
Deutscher Kinderschutzbund e.V Landesverband Rheinland-Pfalz

Deutscher Kinderschutzbund e.V. Ortsverband Zweibriicken
Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband KL-Kusel
Kinderhaus "Blauer Elefant"

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V.
Deutscher Tierschutzbund e.V.

Deutsches Kinderhilfswerk e.V.

Deutsches Krebsforschungszentrum

Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Sudwestpfalz e.V.
Deutsches Rotes Kreuz - Ortsverein Zweibriicken e.V.
Deutsches Rotes Kreuz Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.
DiakoniePfalz, Diakonisches Werk der Evangelische Kirche der Pfalz
Diakonisches Werk Mannheim

Diakonisches Werk Pfalz

Die Fleckenbiihler gemeinnitziger und mildtatiger e.V.

Die Iniative - Hilfe fur Einzelschicksale international e.V.
DKMS
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Ort

Ludwigshafen am Rhein
Ludwigshafen am Rhein
Bonn

Landstuhl

Karlsruhe
Kaiserslautern

Berlin

Wiesbaden
Kaiserslautern
Neustadt/WeinstralRe
Berlin

Ludwigshafen am Rhein
Berlin

Berlin

Leimen

Lenzkirch

Aachen

Lenzkirch

Landau

Kaiserslautern
Ludwigshafen
Neustadt/WeinstralRe
Frankfurt am Main
Leipzig

Bonn

Karlsruhe
Kirchheimbolanden
Pirmasens

Landau

Landau

Zweibriicken

Kaiserslautern
Ludwigshafen
Bonn

Berlin
Heidelberg
Zweibricken
Zweibriicken
Mainz

Speyer
Mannheim
Bad Dirkheim
Colbe
Dillingen

KoIn

Betrag

2.200,00 €
7.550,00 €
48.250,00 €
1.500,00 €
3.550,00 €
1.900,00 €
17.500,00 €
6.200,00 €
8.350,00 €
2.000,00 €
5.150,00 €
200,00 €
7.350,00 €
1.700,00 €
32.650,00 €
2.000,00 €
500,00 €
800,00 €
1.500,00 €
2.250,00 €
300,00 €
1.100,00 €
400,00 €
3.700,00 €
2.500,00 €
1.000,00 €
1.600,00 €

5.100,00 €
11.700,00 €

1.200,00 €
9.940,00 €

300,00 €
30.400,00 €
1.200,00 €
1.650,00 €
6.300,00 €
1.300,00 €
3.600,00 €
600,00 €
500,00 €
250,00 €
4.780,00 €
8.500,00 €
2.100,00 €
1.200,00 €
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DKMS Deutsche Knochemarkspenderdatei GmbH
DLRG Ludwigshafen am Rhein e.V.
DLRG-Ortsgruppe Contwig e.V.

Donnersberger Initiative fur Menschen in Not e.V.
Drogenberatung (Release) Kaiserslautern e.V.

Ein Zuhause fir Tiere e.V.

Elterninitiative krebskranker Kinder im Saarland e.V.
Elterninitiative krebskranker Kinder im Saarland e.V.
Flori an Friends Animal Hope

Forderverein "Arche Kunterbunt" KITA Schopp e.V.

Forderverein "Ein Hospiz fur Landau -Sudliche WeinstralRe" e.V.

Forderverein der erweiterten Realschule Kirkel e.V.

Forderverein des St.-Franziskus-Gymnasiums und -Realschule

Forderverein Frauenzufluchtstéatte

Forderverein Freunde der Tafel Neustadt-Hal3loch e.V.
Forderverein Freunde des Kinderschutzbundes
Neustadt - Bad Durkheim e.V.

Foérderverein fir ev. Blaserarbeit a.V.

Forderverein fir Rechtsmedizin

Forderverein FuRball United 03

Forderverein Gnadenhof Worms e.V.

Foérderverein Grunstadter Tafel e.V.

Forderverein Haus des Jugendrechts JuReLu e.V.
Forderverein Hospiz Landau und Landkreis SUW e.V.
Forderverein Hospiz Stadt Ludwigshafen am Rhein
Forderverein JuBa Feuerwehr St. Martin e. V.
Forderverein Kinderhospiz Sterntaler e.V.
Forderverein Kindernotarztwagen e.V.
Forderverein Kindertagesstéatte Bundenbach e.V.

Forderverein Mama/Papa hat Krebs Kaiserslautern e.V.

Forderverein Pfadfinder JFK e.V.
Forderverein Pfalzinstitut Frankenthal e.V.
Frankenthaler Tierschutzverein 1906 e.V.
Frauen fur Frauen e.V.

Frauenhaus

Frauenhaus Lila Villa e.V.

Frauenhaus Neustadt

Frauenhaus Zollernalbkreis e.V.

Frauenzuflucht - Haus fur miBhandelte Frauen und deren Kinder -

Freunde des Burggymnasiums e.V.

Freunde und Forderer Haus St. Martin Ludwigshafen am Rhein e.V.

Freundeskreis der August-Becker-Schule e.V.
Freundeskreis Zoo Landau e.V.

Gemeinsam gegen sexualisierte Gewalt Kaiserslautern e.V.

Gesellschaft zur Rettung der Delphine e.V.
Getrennte Farben, Gemeinsames Herz e.V.
Greanpeace e.V.

HAWAR.help e.V.
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Tlbingen
Ludwigshafen am Rhein
Contwig
Kirchheimbolanden
Kaiserslautern
Rosenau

Bexbach
Neunkirchen
Heddesheim

Schopp

Landau

Kirkel

Kaiserslautern
Landau
Neustadt/WeinstralRe

Neustadt/Weinstral3e
Bad Dirkheim

Mainz

Homburg

Worms

Battenberg
Ludwigshafen
Landau
Ludwigshafen am Rhein
St. Martin

Mannheim
Neulussheim
GrolRbundenbach
Kaiserslautern
Frankenthal (Pfalz)
Frankenthal (Pfalz)
Frankenthal
Frankenthal
Ludwigshafen

Bad Dirkheim
Neustadt/Weinstral3e
Balingen
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Ludwigshafen am Rhein
Neustadt/WeinstralRe
Landau
Kaiserslautern
Miinchen

Landau

Hamburg

Berlin

500,00 €
400,00 €
250,00 €
5.350,00 €
1.280,00 €
1.600,00 €
3.750,00 €
3.000,00 €
7.700,00 €
1.500,00 €
3.500,00 €
300,00 €
600,00 €
3.900,00 €
4.250,00 €

300,00 €
600,00 €
300,00 €
9.600,00 €
1.500,00 €
3.000,00 €
12.170,00 €
2.000,00 €
10.300,00 €
500,00 €
1.500,00 €
20.000,00 €
2.000,00 €
800,00 €
5.000,00 €
450,00 €
1.550,00 €
200,00 €
4.250,00 €
3.600,00 €
1.400,00 €
1.500,00 €
2.700,00 €
900,00 €
10.000,00 €
400,00 €
1.000,00 €
180,00 €
1.500,00 €
500,00 €
1.200,00 €
3.000,00 €
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Hilfe zur Selbsthilfe Sucht- kranker und Suchtgefahrdeter
HOPEHIV Deutschland e.V.

Hospizverein fir Stadt und Landkreis Kaiserslautern e.V.
Hunde ohne Schutz e.V.

Johanniter-Unfallhilfe e.V. Regionalverband Westpfalz
Kaiserslauterer Tafel e.V.

Keine Macht den Drogen e.V.

Kinderheim St. Nikolaus

Kinderhospiz Sterntaler e.V.

Kinderhospiz-Sterntaler e.V.

Kinderkrebshilfe Mainz e.V.

Kindernothilfe e.V.

Kinderschutzbund des Orts- u. Kreisverbund Kaiserslautern-Kusel
Kinderschutzbund e.V.

Kinderschutzbund Neustadt - Bad Durkheim e.V.
Kinderunfallkommission beim Polizeipras. Westpfalz
Kirchengemeinde Maxdorf Prot. Verwaltungsamt

Kleine Patienten in Not e.V.

Kleine-Herzen-Westerwald e.V.

Kontaktstelle Holler e.V.

Kreisverkehrswacht Bad Dirkheim Sid e.V.
Kreisverkehrswacht Kusel e.V.

Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V.

Kreisverwaltung Ahrweiler Stadtkasse Spendenkonto "Hochwasser"
Kultur-Rhein-Neckar e.V.

Kuseler Tafel e.V.

Landauer Tafel e.V.

Lebenshilfe Bad Durkheim

Lebenshilfe fur geistig Behinderte, Kreisvereinigung Kusel e.V.
Lebenshilfe Griinstadt-Eisenberg

Lebenshilfe Neustadt e.V.

Lebenshilfe Westpfalz e.V.

Ludwigshafen setzt Stolpersteine e.V.

Malteser Hilfsdienst e. V. Geschéftsstelle Frankenthal
Medica Mondiale

medico International e.V.

Mobile-Ambulanter Kinder- und Jugendhospizdienst
Mukoviszidose e.V.

NABU Berlin e.V.

Naturschutzbund Deutschland Ortsgruppe Landau e.V.
Naturschutzbund Zweibriicken

nestwarme e.V. Deutschland

Okumenische Obdachlosenhilfe e.V.

Okumenische Sozialstation Briicken e.V.

Pakt fiur Pirmasens

Pfélzischer Verein fur Soziale Rechtspflege e. V.
Pfalzischer Verein fur soziale Rechtspflege e.V.
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Heidelberg
Dusseldorf
Kaiserslautern
Schongau
Pirmasens
Kaiserlautern
Minchen

Landstuhl
Dudenhofen
Mannheim

Mainz

Duisburg

Kusel

Zweibrlcken
Neustadt/WeinstralRe
Kaiserslautern
Maxdorf

Achern

Ho6hn

Kusel

Hafloch

Kusel

Ludwigshafen

Bad Neuenahr-Ahrweiler
Ludwigshafen am Rhein
Kusel

Landau

Bad Dirkheim

Kusel

Grinstadt
Neustadt/WeinstralRe
Kaiserslautern
Ludwigshafen am Rhein
Frankenthal

Koln

Frankfurt

Mainz

Bonn

Berlin

Landau

Zweibricken

Trier

Frankenthal (Pfalz)
Briicken

Pirmasens
Pirmasens
Kaiserslautern

2.000,00 €
600,00 €
300,00 €
300,00 €

2.000,00 €

11.660,00 €
600,00 €
900,00 €

8.000,00 €
40.375,00 €
1.000,00 €
3.700,00 €
2.500,00 €
2.950,00 €
11.350,00 €
6.150,00 €
500,00 €
800,00 €
1.800,00 €
3.100,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.600,00 €
2.980,00 €
2.000,00 €
900,00 €
4.900,00 €
450,00 €
900,00 €
900,00 €
6.000,00 €
1.150,00 €
2.000,00 €
200,00 €
1.500,00 €
300,00 €
17.000,00 €
600,00 €
2.000,00 €
300,00 €
760,00 €
1.000,00 €
450,00 €
4.700,00 €
6.400,00 €

81.630,00 €
300,00 €
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Pfalzischer Verein flir soziale Rechtspflege Geschéftsstelle Frankenthal

Bewahrungshilfe
Pfélzischer Verein fir Soziale Rechtspflege K'lautern e. V.

Pfalzischer Verein fir Soziale Rechtspflege Sudpfalz e.V.
Pfélzischer Verein flir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.

Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Zentrale BuRgeldstelle

Pfalzischer Verein fir Straffalligenhilfe Die Briicke
Pfotenhilfer Kaiserslautern e.V.

Polizeistiftung des Bundes fiir den Bundesgrenzschutz im BMI
Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz

Pro Familia

Prot. Kindertagesstatte "Spatzennest"

Rote Nasen Deutschland e.V.

Save the Children Deutschland e.V.

Seniorenrat der Stadt Ludwigshafen e.V.

SOS Kinderdorf

SOS Kinderdorf Pfalz e.V.

Soziale Alternative in der Bewahrungshilfe e.V.
Staatskasse Mainz

STARK - Wir helfen e.V.

Sterntaler e.V.

Stiftung Arm-Alt-Allein

Stiftung Hilfe zur Selbsthilfe Suchtkranker und Suchtgefahrdeter
Stiftung Kinderseele

Stubentiger-in-Not e.V.

Tafel Edenkoben e. V.

Tagesbegegnugsstatte Lichtblick

terre des hommes Bundesrepublik Deutschland e.V
-Hilfe fir Kinder in Not-

Theater Requisit

Tierart e.V. Tier- und Artenschutz-Station

Tierheim des Landkreises Kusel

Tierheim Ludwigshafen am Rhein e.V.

Tierhilfe Pfalz e.V.

Tierpark Birkenheide

Tierschutzverein Donnersbergkreis
Tierschutzverein im Landkreis Kusel
Tierschutzverein Kindsbach e.V. Animal Sunshine Farm
Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Ludwigshafen und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Pirmasens Stadt und Land e.V.
Tierschutzverein Schwetzingen und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Sudpfalz e.V.

Tierschutzverein Worms Stadt und Land e.V.
Tierschutzverein Zweibriicken Stadt und Land e.V.
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Frankenthal (Pfalz)
Kaiserslautern

Landau

Ludwigshafen am Rhein
Neustadt/Weinstral3e
Winnweiler

Kirchheimbolanden
Ludwigshafen am Rhein
Bonn

Mainz

Kaiserslautern
Battweiler

Berlin

Berlin

Ludwigshafen am Rhein
Miinchen

Eisenberg

Speyer

Mainz

Landau

Mainz

Kaiserslautern
Heidelberg

Koblenz

Trippstadt
Edenkoben
Neustadt/WeinstralRe
Osnabriick

Hattersheim

Mafweiler

Wolfstein

Ludwigshafen am Rhein
Stelzenberg
Birkenheide
Kirchheimbolanden
Altenkirchen

Kindsbach
KL-Einsiedlerhof
Ludwigshafen am Rhein
Neustadt/Weinstral3e
Pirmasens
Schwetzingen

Landau

Worms

Zweibriicken

3.950,00 €
16.150,00 €

102.661,50 €

52.760,00 €

16.640,00 €
19.050,00 €

28.300,00 €
500,00 €
150,00 €
3.000,00 €
1.400,00 €
1.000,00 €
1.500,00 €
100,00 €
1.000,00 €
8.800,00 €
2.000,00 €
1.200,00 €
15.800,00 €
1.650,00 €
1.450,00 €
450,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
2.900,00 €
2.500,00 €

1.300,00 €
1.700,00 €

750,00 €
1.000,00 €
500,00 €
5.000,00 €
1.160,00 €
1.650,00 €
300,00 €
500,00 €
3.750,00 €
45,00 €
12.700,00 €
24.050,00 €
700,00 €
500,00 €
4.700,00 €
200,00 €
2.650,00 €
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TUS Jettenbach

UNO-Flichtlingshilfe e.V.

VEhRA Ehrenamtsbérse
Verkehrswacht Kaiserslautern e.V.
Verkehrswacht Pirmasens
Verkehrswacht Zweibriicken

VIER PFOTEN Stiftung fir Tierschutz
Villa Familia GmbH

WeilRer Ring e.V.

Wendepunkt - Suchtberatung der Stadt Zweibrticken
Westfélisches Kinderdorf e.V.
Wildvogelhilfe Zweibriicken e.V.
WWF Deutschland

Zoo-Freunde Kaiserslautern e.V.
Zoo-Gesellschaft Kaiserslautern mbH

Jettenbach
Bonn

Ludwigshafen am Rhein

Kaiserslautern
Pirmasens
Blieskastel
Hamburg
Carlsberg
Mainz
Zweibriicken
Paderborn
Zweibriicken
Berlin
Kaiserslautern
Kaiserslautern

Gesamtsumme Bezirk des Pfalzischen Oberlandesgerichts Zweibrticken

abzgl. Staatskasse
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2.900,00 €
1.200,00 €
750,00 €
900,00 €
700,00 €
1.500,00 €
5.200,00 €
1.200,00 €
41.630,00 €
300,00 €
300,00 €
1.000,00 €
800,00 €
4.800,00 €
250,00 €

1.053.101,50 €

15.800,00 €




